«ЛУЗДОР»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПРИЛУЗСКИЙ»

	Республика Коми

Прилузский район

с. Объячево

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	28 октября 2016 года
	№
	V – 12/ 7

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Прилузский» от 8 апреля 2011 года №IV-01/8 «О проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Прилузский»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Прилузский» от 28 марта 2014 года №IV-29/2 «Об утверждении порядка установления показателей эффективности и результативности деятельности руководителя администрации муниципального района «Прилузский»,
Совет муниципального района «Прилузский» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Прилузский» от 8 апреля 2011 года №IV-01/8 «О проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Прилузский»» (далее – решение) следующие изменения:

- пункт 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«3. Перечень основных показателей, характеризующих эффективность и результативность деятельности руководителя администрации муниципального района «Прилузский» и целевые индикаторы:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевое значение индикатора на 2016 год
	Целевое значение индикатора на 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования муниципального района "Прилузский" (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования муниципального района "Прилузский" (без учета субвенций)
	проценты
	25
	25

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	рублей
	7200
	7250

	3.
	Наличие задолженности по заработной плате в организациях муниципальной формы собственности по состоянию на 31 декабря отчетного года
	тыс. рублей
	0
	0

	4.
	Доля расселенной площади жилых помещений аварийного жилищного фонда от запланированной в рамках реализации республиканских адресных программ
	проценты
	90
	95

	5.
	Коэффициент напряженности на рынке труда
	единиц
	4,2
	4,2

	6.
	Выполнение на территории муниципального образования плана мероприятий ("дорожной карты") "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации)"
	да/нет
	да
	да

	7.
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций
	проценты
	75
	75

	8.
	Удельный вес молодежи от 14 до 18 лет, занимающейся в военно-патриотических организациях (клубах, объединениях), от общего количества молодежи данной возрастной категории
	проценты
	5,00
	5,20

	9.
	Количество физкультурных и спортивных мероприятий, проведенных в течение года в рамках календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования
	единицы
	73
	73

	10.
	Уровень удовлетворенности населения информационной открытостью органов местного самоуправления муниципального образования городского округа (муниципального района)
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	Качество автомобильных дорог

	11.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	проценты
	51,64
	51,60

	12.
	Удовлетворенность населения качеством автомобильных дорог в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	Качество транспортного обслуживания

	13.
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа (муниципального района), в общей численности населения городского округа (муниципального района)
	проценты
	3,8
	3,8

	14.
	Удовлетворенность населения организацией транспортного обслуживания в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	Качество общего образования

	15.
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций
	проценты
	0
	0

	16.
	Удовлетворенность населения качеством общего образования в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	Качество дошкольного образования

	17.
	Удельный вес детей, охваченных дошкольным образованием в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в общей численности детей в возрасте от 0 до 7 лет
	проценты
	90
	95

	18.
	Удовлетворенность населения качеством дошкольного образования детей в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	Качество развития физической культуры и спорта

	19.
	Обеспеченность спортивными сооружениями на территории муниципального образования
	проценты
	54,9
	55,2

	20.
	Удовлетворенность населения условиями для занятий физкультурой и спортом в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	Качество и уровень организации жилищно-коммунальных услуг

	21.
	Удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	22.
	Удовлетворенность населения уровнем организации теплоснабжения (снабжения населения топливом) в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	23.
	Удовлетворенность населения уровнем организации водоснабжения (водоотведения) в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	24.
	Удовлетворенность населения уровнем электроснабжения в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	25.
	Удовлетворенность населения уровнем организации газоснабжения в муниципальном образовании
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

	26.
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
	процентов от числа опрошенных
	не ниже уровня 2015 года
	не ниже уровня 2016 года

».

- приложение №2 к решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Прилузский»:

- от 28 марта 2014 года №IV-29/3 «О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Прилузский» от 8 апреля 2011 года №IV-01/8 «О проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Прилузский»»;

- от 06 ноября 2015 года №V-02/14 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Прилузский» от 8 апреля 2011 года №IV-01/8» «О проведении конкурса на замещение должности руководителя администрации муниципального района «Прилузский»».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации муниципального района «Прилузский»».
	Глава муниципального района –
председатель Совета
муниципального района «Прилузский»
	Т.Д. Садыртинова

Приложение к решению Совета муниципального района «Прилузский»

от 28 октября 2016 года №V-12/7
«Утверждена решением Совета муниципального района «Прилузский»

от 8 апреля 2011 года №IV-01/8
(приложение №2)
Форма отчета

руководителя администрации муниципального района «Прилузский»

в части достижения установленных показателей эффективности

и результативности за 20 ___ год
	№

п/п
	Наименование показателя оценки эффективности и результативности деятельности руководителя администрации муниципального района "Прилузский"
	Целевое значение индикатора на 20__ год
	Фактическое значение индикатора за отчетный год
	Пояснения по достижению (недостижению) установленных значений показателей эффективности и результативности деятельности руководителя муниципального образования <*>

--------------------------------

<*> С обязательным указанием реквизитов муниципальных правовых актов, данных статистических наблюдений, результатов опросов общественного мнения и иных сопроводительных материалов, подтверждающих достижение (недостижение) установленных значений показателей эффективности и результативности деятельности руководителя муниципального образования.

В случае недостижения установленных значений показателей эффективности и результативности деятельности руководителя муниципального образования в пояснениях указываются причины недостижения, а также меры, предпринятые в целях улучшения сложившейся ситуации.
».